ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О включении дополнительных вопросов в проект повестки дня

тридцать пятой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики шестого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Дополнительно включить в проект повестки дня тридцать пятой сессии

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

следующие вопросы:

1. О проекте закона Удмуртской Республики «Об общественном

контроле в Удмуртской Республике» (второе чтение).

2. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам подготовки и

проведения выборов и референдумов в Удмуртской Республике» (второе

чтение).

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении

изменений в Закон Удмуртской Республики «О Государственном

контрольном комитете Удмуртской Республики» (второе чтение).

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О критериях, которым должны

соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового

назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления

земельных участков в аренду без проведения торгов» (второе чтение).

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения

в Закон Удмуртской Республики «О патентной системе налогообложения в

Удмуртской Республике».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения

в статью 1 Закона Удмуртской Республики «О налоге на имущество

организаций в Удмуртской Республике».

7. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменений в постановление Государственного

Совета Удмуртской Республики от 29 июня 2021 года № 998-VI «Об

2

утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Государственного

Совета Удмуртской Республики на 2022 год».

8. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О начале процедуры утверждения новых членов Общественной

палаты Удмуртской Республики».

9. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О досрочном прекращении полномочий депутата

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

Красильникова Владимира Анатольевича».

10. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О результатах проведѐнной проверки соблюдения депутатом

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва Лукиным

Дмитрием Анатольевичем требований законодательства о противодействии

коррупции при предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2017 – 2020 годы».

11. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 218 части

второй Налогового кодекса Российской Федерации».

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                               В.П. Невоструев

г. Ижевск

21 октября 2021 года

№ 522-VI